
 

ISTITUTO D’ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE 

“RINALDO D’AQUINO” 

C.F. 91010430642 – Cod. Mecc. AVIS02100B – C.c.p.  1011530886 

sito www.rinaldodaquino.it  e-mail avis02100b@istruzione.it  P.E.C.avis02100b@pec.istruzione.it   
 

 
     hirpina audacia 

Liceo Scientifico – Liceo delle scienze umane – Liceo Musicale 

Via Scandone – 83048  Montella (AV) 

Segreteria:  0827 1949166  fax:  0827 1949162 -  Dirigente Scolastico: 0827 1949161 

Liceo Classico - Via Fontanelle, 1 -  83051 Nusco (AV) - 0827 64972 

Istituto Tecnico - settore Tecnologico - ind.  Informatica e Telecomunicazioni artic. Telecomunicazioni 

Ind. Chimica, materiali e biotecnologie art. Biotecnologie ambientali 

Ind. Elettronica ed elettrotecnica art. Automazione 

Via Verteglia – 83048  Montella (AV) 0827 1949183 - fax 0827 1949182 

Istituto Tecnico - settore Tecnologico -  ind. Meccanica, meccatronica ed energia art. Energia 

Via Tuoro – 83043 Bagnoli Irpino (AV) -  tel 0827 62268 

Unità Didattica II livello rete territoriale CPIA (già corso serale SIRIO)-Istituto Tecnico - settore 

Tecnologico -  ind. Meccanica, meccatronica ed energia art. Energia 

Via Tuoro – 83043 Bagnoli Irpino (AV) -  tel 0827 62268 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO:     PUBBLICAZIONE GRADUATORIE DEFINITIVE di Circolo e d’Istituto di terza fascia del personale    

                         ATA - D.M. n. 50 del 03/03/21  

 

                                                                         IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
 

VISTO CHE nelle istituzioni scolastiche ed educative presso le quali è istituito l'organico 

concernente i profili professionali di assistente amministrativo, assistente tecnico, 

cuoco, infermiere, guardarobiere, addetto alle aziende agrarie, collaboratore 

scolastico sono costituite, rispettivamente, specifiche graduatorie di circolo e di 

istituto di terza fascia, ai sensi dell'articolo 5 del Regolamento approvato con 

decreto del Ministro della Pubblica Istruzione 13 dicembre 2000, n. 430, d'ora in poi 

denominato Regolamento;  

VISTO CHE le nuove graduatorie di circolo e di istituto di terza fascia sostituiscono 

integralmente quelle vigenti nel triennio scolastico precedente e hanno validità per 

il triennio scolastico 2021/22, 2022/23, 2023/24, ai sensi dell'articolo 5, comma 6, 

del Regolamento; 

VISTO CHE le graduatorie di circolo e di istituto di terza fascia sono formulate a cura del 

Dirigente dell'istituzione scolastica destinataria della domanda. A tale istituzione è 

affidato il compito di curare l'espletamento della procedura, con esclusione delle 

istituzioni scolastiche della regione della Valle d'Aosta e delle province autonome di 

Trento e Bolzano. L'assolvimento di tale compito è soddisfatto da tutte le istituzioni 

scolastiche destinatarie della domanda anche qualora nelle stesse citate istituzioni 

non sia presente l'organico concernente uno o più profili professionali richiesti; 

VISTO il  Decreto Ministeriale 50 del 03 Marzo 2021, registrato alla Corte dei Conti in data 

11 Marzo 2021, n. 480, di indizione della procedura di aggiornamento delle 

graduatorie di circolo e di istituto di terza fascia del personale ATA per il triennio 

scolastico 2021-2023; 

VISTA la nota 3275 del 13 Luglio 2021 dell’ Ufficio Scolastico Regionale per la Campania 

con la quale s’invitano le Istituzioni Scolastiche a riprodurre le graduatorie di 

propria competenza e disporre la pubblicazione PROVVISORIA in data 15 luglio 

2021;                               

mailto:avis02100b@istruzione.it
mailto:avis02100b@pec.istruzione.it




VISTA  la nota MI n. 23007 del 23 Luglio 2021 - Aggiornamento delle graduatorie di circolo e 

di istituto di terza fascia del personale ATA per il triennio 2021/2023 – Chiarimenti. 

 

VISTA la nota MI n. 3486 del 27 Luglio 2021 - PUBBLICAZIONE GRADUATORIE DEFINITIVE 

D.M. n. 50 del 03.03.2021 procedura di aggiornamento delle graduatorie di circolo e 

d’istituto di terza fascia del personale ATA per il triennio 2021/23. 

 

VISTI i reclami presentati ai sensi dell’art. 8 del punto 2 del D.M. 50/2021  pervenuti nei 

tempi stabiliti e apportate le eventuali modifiche; 

 

VERIFICATO  altresì che la predetta graduatoria è stata resa disponibile dal SIDI; 

 

DISPONE 

la pubblicazione, in data odierna, 05 Agosto 2021, delle GRADUATORIE DEFINITIVE degli aspiranti a 

supplenza inseriti in III fascia di istituto per tutti i profili del personale ATA valide per il triennio 2021/22 – 

2022/23 – 2023/24.  

Dopo tale pubblicazione la graduatoria è impugnabile con ricorso giurisdizionale al giudice ordinario in 

funzione di giudice del lavoro secondo le disposizioni di cui all’art. 8 del D.M. 50/2021. 

La presente nota insieme alla GRADUATORIA DEFINITIVA di Circolo e d’Istituto di terza fascia del personale    

ATA - D.M. n. 50 del 03/03/21 viene pubblicata sul sito web Scuola. 

 

 

                                                                                                             IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                                     Dott.ssa  Emilia Strollo 
                                                                                                                                                    (firma omessa ai sensi dell’art.3 del D.lgs n. 39/1993) 

 


